A Câmara Municipal de Ângulo, Estado do Paraná 
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1- - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
abrir no Orçamento do Exercício de 2019, Lei Municipal 1140/2018 de 
18 /12 /2018 , um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 18.175,00 (Dezoito Mil 
Cento e Setenta e Cinco Reais], destinado ao reforço da seguinte dotação:
Suplementação:
07.000. 00.000.0000.0.000 SECRETARIA DE SAÚDE
07.003.00. 000.0000.0.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÂNGULO
07.003.10.301.0009.2.023 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÂNGULO
585 -3.3.90.30.00.00 31495 MATERIAL DE CONSUMO 13.175,00